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Oszukał 17 osób na prawie 140 tysięcy złotych - po wyjściu z
więzienia został zatrzymany i deportowany

Justyna Drożdż
13.03.2026

26-letni obywatel Ukrainy, skazany za oszustwa komputerowe i
wyłudzenia pieniędzy metodą BLIK, został zatrzymany przez
funkcjonariuszy Placówki Straży Granicznej w Krakowie tuż po
opuszczeniu zakładu karnego. Mężczyzna doprowadził 17 osób do
niekorzystnego rozporządzenia mieniem na łączną kwotę 139 500 zł.
Decyzją Komendanta PSG w Krakowie cudzoziemiec został
zobowiązany do powrotu i otrzymał zakaz ponownego wjazdu do Polski
oraz strefy Schengen na 10 lat.

W czwartek 12 marca funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w
Krakowie przeprowadzili kontrolę legalności pobytu w rejonie Zakładu
Karnego w Krakowie. W trakcie działań zatrzymano 26-letniego obywatela
Ukrainy. Cudzoziemiec odbywał karę pozbawienia wolności na podstawie
wyroku Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie za oszustwo
komputerowe.

Jak ustalono w toku postępowania, mężczyzna doprowadził 17 osób do
niekorzystnego rozporządzenia mieniem, wykorzystując metodę wyłudzenia
pieniędzy przy użyciu kodów BLIK. Łączna wartość strat poniesionych przez
pokrzywdzonych wyniosła 139 500 zł.

Sąd, oprócz kary pozbawienia wolności, zobowiązał sprawcę do naprawienia
wyrządzonej szkody w całości wobec wszystkich pokrzywdzonych.

Po opuszczeniu zakładu karnego cudzoziemiec został zatrzymany przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej. W związku z jego przeszłością
kryminalną oraz względami porządku publicznego Komendant Placówki
Straży Granicznej w Krakowie wydał decyzję administracyjną o
zobowiązaniu go do powrotu.

Decyzja została opatrzona zakazem ponownego wjazdu na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej oraz państw strefy Schengen na okres 10 lat i
podlegała natychmiastowemu wykonaniu.



Konwój zrealizowali funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-
Balicach, którzy doprowadzili zatrzymanego do granicy państwa i przekazali
go funkcjonariuszom Placówki Straży Granicznej w Medyce.
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